
 
 
 
 
 
 
 

 

DECRETO N° 3.801 DE 12 DE JANEIRO DE 2021. 
  

DISPÕE SOBRE CESSÃO DE SERVIDORES PARA EXERCÍCIO EM OUTROS ÓRGÃOS E 

ENTIDADES QUE MENCIONA, MEDIANTE A CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIOS. 

  

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e, especialmente, das que lhe são conferidas 

pelo inciso VI do artigo 71 da Lei Orgânica do Município de Patrocínio e; 

Considerando, o disposto no art. 156 da Lei Complementar nº. 060/2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município. 

  

DECRETA: 
  

Art. 1º - Ficam cedidos até 31/12/2021, os servidores abaixo relacionados com exercício junto aos Órgãos e 

Entidades abaixo mencionados: 

  
RESP NOME CARGO/FUNÇÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA–AF – MG 

05960 CÉLIA FRANCISCA ROSA AGENTE ADMINISTRATIVO 

05957 MIRELLE RESENDE ARAUJO AGENTE ADMINISTRATIVO 

48047 VITOR EDUARDO MARCELINO CASTRO AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

APAE -ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - PATROCÍNIO 

05992 LILIAN RIBEIRO CUNHA PROFESSOR DO ENSINO 

INFANTIL 

06000 MARIA DO CARMO BATISTA DE OLIVEIRA PROFESSOR DO ENSINO 

INFANTIL 

05726 TATIANE RODRIGUES FONSECA RAMOS PROFESSOR DO ENSINO 

INFANTIL 

05984 TATIELLY CARDOSO CORTES PROFESSOR DO ENSINO 

INFANTIL 

46844 VANESSA FERNANDA DE SOUZA FERREIRA AUXILIAR DE SAÚDE 

05991 VIVIANE APARECIDA BATISTA REIS PROFESSOR DO ENSINO 

INFANTIL 

ADEPA - ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES DE PATROCÍNIO 

47825 FATIMA APARECIDA DA SILVA AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

CASA DO IDOSO – RECANTO SÃO VICENTE 

05481 ROBERTO SANDRO DE MOURA CANDIDO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

FUNDAÇÃO ORIENTADORA E DE RECUPERAÇÃO POR TRABALHO E ESPIRITUALIDADE – PADRE EUSTÁQUIO “CASA DA MENINA”. 

04276 VÂNIA DIVINA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

I 

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA. 

04200 RENATA DE LIMA OLIVEIRA PAULINO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

I 

CIS – CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE 

48001 BEATRIZ DOS SANTOS SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

05630 HELOISA IMACULADA PEREIRA MARTINS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS: 

AGÊNCIA DE CORREIOS COMUNITÁRIA - SANTA LUZIA DOS BARROS 

45996 SILAINE BENEDITO LEONARDO MARQUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

I 

AGÊNCIA DE CORREIOS COMUNITÁRIA – SALITRE DE MINAS 

04661 GERALDA APARECIDA MIRANDA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

I 

AGÊNCIA DE CORREIOS COMUNITÁRIA – SÃO JOÃO DA SERRA NEGRA 

04754 IARA DE OLIVEIRA RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

I 

AGÊNCIA DE CORREIOS COMUNITÁRIA – SÃO BENEDITO 

04221 ROSILAINE DOS REIS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

I 

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROCINIO – DAEPA 

04671 JELSON DORNELAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

I 

05637 JOAO BATISTA CORDEIRO DE CARVALHO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

I 

POLÍCIA CÍVIL – MG 

04782 ANA FLAVIA FONSECA PIRES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

I 

04385 CAMILA PEREIRA CARDOSO AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

47494 EMANUEL ALVES PEREIRA BRITO AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

04030 JUSSARA DE ALMEIDA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

I 

04685 LILIAN CRISTINA MACHADO AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 



 
 
 
 
 
 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

Patrocínio-MG, 12 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

DEIRÓ MOREIRA MARRA 
Prefeito Municipal 

 

46935 LÚCIA GERALDA DOS SANTOS AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

47861 MARISTELLA LAGONEGRO DE SOUZA - (Três vezes por semana) AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

I 

04700 MARIA HELENA DE OLIVEIRA COSTA AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

04122 MARIA JOSE DE JESUS DOS SANTOS FARIA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

I 

05003 VERA LUCIA DE PAULA AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL – MG 

01734 CLAUDIA ABADIA DE FARIA AGENTE ADMINISTRATIVO 

04490 KARLA MAGELA DE CASTRO ROMÃO AGENTE ADMINISTRATIVO 

05774 LETICIA REIS FRANÇA AGENTE ADMINISTRATIVO 

04872 ROSIVANE REGINA ESTEVES AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

I.E.F./SUPRAM 

05271 HELENO RODRIGO GONÇALVES AGENTE ADMINISTRATIVO 

47861 MARISTELLA LAGONEGRO DE SOUZA - (Duas vezes por semana) AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

I 

05487 RONDES MARRA DE SOUZA FERREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 

MINISTÉRIO DO EXÉRCITO - JUNTA DE SERVIÇO MILITAR Nº 187 

04772 GEANE ABADIA BATISTA REIS AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

05806 LORENA SANTOS DE MELO AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

MINISTÉRIO DO EXÉRCITO - TIRO DE GUERRA 04-020 

04517 MARIA APARECIDA RIBEIRO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

I 

48005 THIAGO OLIVEIRA REIS AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

LAR DA CRIANÇA DE PATROCÍNIO 

04531 MARIA MADALENA NAVES SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

I 

SINDICATO DOS EMPREGADOS TRABALHADORES ASSALARIADOS RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES NA AGRICULTURA, PECUÁRIA E SIMILARES 

DE PATROCÍNIO E REGIÃO. 

04898 RONALDO ELIAS DIAS ODONTOLOGO 

87ª CIA. DE POLÍCIA MILITAR – MG 

04130 MARIA TEREZINHA PEREIRA GONÇALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

I 

05695 VANES APARECIDA DA SILVA CUNHA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

I 


